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CDU-Fraktion in der Bezirksvertretung Kalk (8)


Gleichlautend


Eingang bei der Bezirksbürgermeisterin: 11.08.2020


AN/0938/2020


Anfrage gem. § 4 der Geschäftsordnung des Rates


Gremium Datum der Sitzung

Bezirksvertretung 8 (Kalk) 27.08.2020, TOP 9.2.3


Günter-Kuxdorf-Weg/Merheimer Heideweg in Köln-Merheim
Anfrage der CDU-Fraktion vom 11.08.2020

Sehr geehrte Frau Bezirksbürgermeisterin,
sehr geehrte Frau Oberbürgermeisterin,

wir bitten, folgende Anfrage auf die Tagesordnung der nächsten Sitzung der Bezirksvertretung zu setzen:


1. Am 28.11.2019 hat die Bezirksvertretung Kalk unter TOP 7.4 beschlossen, am Waldrand entlang des Günter-Kuxdorf-Weges in Höhe des Tennisplatzes Baumstämme auszulegen, um das Parken im Haltverbot zu verhindern. Warum wurde dieser Beschluss nicht umgesetzt? Inzwischen ist dort der Boden stark verdichtet und kein Unterholz mehr vorhanden (siehe Foto).


2. Wann werden die defekten Schranken in der Kurve repariert, damit man sie wieder richtig schließen kann, um das Befahren mit PKW der Parkanlage zum Spielplatz hin zu verhindern (siehe Fotos)?


3. Sind Ordnungsdienst, Grünflächenamt und AWB angewiesen, die vorhandenen

Schranken sofort nach Durchfahrt wieder zu verschließen?

Mit freundlichen Grüßen


 gez. Eva Gärtner-Plückthun


Jürgen Schuiszill     Eva Gärtner-Plückthun
CDU-Fraktionsvorsitzender   Bezirksvertreterin

Frau

Bezirksbürgermeisterin

Claudia Greven-Thürmer


Frau

Oberbürgermeisterin

Henriette Reker
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Foto zu Frage 1:


Fotos zu Frage 2:

